
TERÇA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 20128 CADERNO 8

e 73 da Lei 8.906/94, no prazo de 15 (quinze) dias a contar do 
primeiro dia útil após a publicação deste. Belém, 12 de Julho 
de 2012. Jorge Mauro Oliveira de Medeiros – Secretário-Geral 
Adjunto da OAB/PA.
A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Pará, NOTIFICA o 
Repdo: F. A. M. B. (OAB-DF 3.092), qualifi cado no P.D. 247/11 
para apresentar Defesa Prévia nos termos dos artigos 69 § 1º 
e 73 da Lei 8.906/94, no prazo de 15 (quinze) dias a contar do 
primeiro dia útil após a publicação deste. Belém, 12 de Julho 
de 2012. Jorge Mauro Oliveira de Medeiros – Secretário-Geral 
Adjunto da OAB/PA.
A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Pará, NOTIFICA o 
Repdo: S. B. B. (OAB-PA 11.883-A), qualifi cado no P.D. 011/12 
e P.D. 274/11 para apresentar Defesa Prévia nos termos dos 
artigos 69 § 1º e 73 da Lei 8.906/94, no prazo de 15 (quinze) 
dias a contar do primeiro dia útil após a publicação deste. 
Belém, 12 de Julho de 2012. Jorge Mauro Oliveira de Medeiros – 
Secretário-Geral Adjunto da OAB/PA.
A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Pará, NOTIFICA o 
Repdo: M. R. B. (OAB-PA 1.689), qualifi cado no P.D. 262/11 
para apresentar Defesa Prévia nos termos dos artigos 69 § 1º 
e 73 da Lei 8.906/94, no prazo de 15 (quinze) dias a contar do 
primeiro dia útil após a publicação deste. Belém, 12 de Julho 
de 2012. Jorge Mauro Oliveira de Medeiros – Secretário-Geral 
Adjunto da OAB/PA.
A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Pará, NOTIFICA a 
Repda: K. B. C. L. (OAB-PA 15.461), qualifi cado no P.D. 250/11 
para apresentar Defesa Prévia nos termos dos artigos 69 § 1º 
e 73 da Lei 8.906/94, no prazo de 15 (quinze) dias a contar do 
primeiro dia útil após a publicação deste. Belém, 12 de Julho 
de 2012. Jorge Mauro Oliveira de Medeiros – Secretário-Geral 
Adjunto da OAB/PA.

SETOR DE PROCESSOS DA OAB/PA
ALEGAÇÕES FINAIS

A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Pará, NOTIFICA o 
Repdo: E. D. (OAB-PA 7079), qualifi cado no P.D. 040/11, para 
apresentar Alegações Finais, no prazo de 15 (quinze) dias a 
contar do primeiro dia útil após a publicação deste. Belém, 12 de 
Julho de 2012. Jorge Mauro Oliveira de Medeiros – Secretário-
Geral Adjunto da OAB/PA.

SETOR DE PROCESSOS DA OAB/PA
ESCLARECIMENTOS

A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Pará, NOTIFICA o 
Advogado: E. D. (OAB-PA 7079), para prestar Esclarecimentos 
referente ao expediente encaminhado pelo Sr. Claudemir de 
Lima Barros, no prazo de 15 (quinze) dias a contar do primeiro 
dia útil após a publicação deste. Belém, 12 de Julho de 2012. 
Jorge Mauro Oliveira de Medeiros – Secretário-Geral Adjunto da 
OAB/PA.
A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Pará, NOTIFICA 
o Advogado: M. N. do C. (OAB-PA 14.069), para prestar 
Esclarecimentos referente ao expediente encaminhado pelo 
Juízo da Vara de Crimes contra Criança e Adolescente de Belém/
Pa , no prazo de 15 (quinze) dias a contar do primeiro dia útil 
após a publicação deste. Belém, 12 de Julho de 2012. Jorge 
Mauro Oliveira de Medeiros – Secretário-Geral Adjunto da OAB/
PA.

ALLEDI TRANSP. E INCORP. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409989

ALLEDI TRANSP. E INCORP. LTDA recebeu da SEMA/PA, LO. 
6.693/12 para transporte de minérios/coque. Localizado na Rod. 
BR 190, Transoceânica, nº 721, Garrafão, Capanema/PA. Proc. 
nº 31.321/11.

LUNA EMP. IMOB. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409990

LUNA EMP. IMOB. LTDA requereu da SEMMA/PMB, renov. 
da LI. 76/11 para construção do Resid. Porto Bello Residênce. 
Localizado na Rod. Augusto Montenegro, 500, Parque Verde, 
Belém/PA. Prot. nº3.794/12.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410088

EDITAL Nº 02 DE 17 DE JULHO DE 2012
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE CONCURSO E CONVOCAÇÃO
O Presidente do CRC-PA, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, faz saber que o Conselho Regional de Contabilidade 
do Pará, considerando o disposto nos itens 16 e 17.2 do Edital do 
Concurso Público Simplifi cado CRC-PA nº 01/2010, homologado 
no dia 28/07/2010:
RESOLVE:
1º TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO de ELCIONEIDE COSTA 
SILVA CARNEIRO, ao cargo de Contador; e
2º PRORROGAR a validade do Concurso Público n.º 01/2010-CRC-
PA, por mais 02 (dois) anos.
Contador Elói Prata Alves
Presidente do CRC/PA

E. NICOLODI POSTO – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410118

E. NICOLODI POSTO – ME, torna público que requereu na 
SEMA/PA, Licença Prévia sob protocolo nº 17217/12, para 
atividade de posto revendedor de combustível para veículos 
automotores, em Uruará/PA.
E. NICOLODI POSTO – ME, torna público que requereu na 
SEMA/PA, Licença de Instalação sob protocolo nº 17200/12, 
para atividade de posto revendedor de combustível para veículos 
automotores, em Uruará/PA.

SINDICATO PATRONAL DO COMÉRCIO DE PARAUAPEBAS 
– PA, CURIONÓPOLIS – PA, CANAÃ DOS CARAJÁS – PA E 

ELDORADO DOS CARAJÁS - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410122

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DE 
FUNDAÇÃO -A Comissão Pró-fundação do Sindicato Patronal 
do Comércio de Parauapebas – PA, Curionópolis – PA, Canaã 
dos Carajás – PA e Eldorado dos Carajás - PA, convoca todos os 
membros da categoria de empresário do comércio, serviço 
e indústria, permanentes ou eventuais que exerçam suas 
atividades de comercio, serviço e indústria que exerçam 
atividade empresarial , nos município de Parauapebas – 
PA, Curionópolis – PA, Canaã dos Carajás – PA e Eldorado dos 
Carajás - PA, para ASSEMBLÉIA GERAL, a ser realizada às 20:00 
horas , do dia 18 de agosto  de 2012 na Av dos Buritis – Quadra 
279 – Lote 01 – Cidade jardim  - Parauapebas - PA , que irá tratar 
da seguinte ordem do dia:
1)            aprovação da fundação do Sindicato do Comércio 
de Parauapebas – PA, Curionópolis – PA, Canaã dos 
Carajás – PA e Eldorado dos Carajás - PA. Outros assuntos 
de interesse do Sindicato do Comércio de Parauapebas – 
PA, Curionópolis – PA, Canaã dos Carajás – PA e Eldorado 
dos Carajás – PA.
Parauapebas – PA, 16 de julho  de  2012
Comissão Pró-Fundação do Sindicato do Comércio de 
Parauapebas – PA, Curionópolis – PA, Canaã dos Carajás – PA 
e Eldorado dos Carajás – PA. 01 – CLEUDE NEIDE SILVA SOUSA
CPF Nº 863.591.341-87

MADEIREIRA MADEVI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410151

MADEIREIRA MADEVI LTDA, CNPJ: 83.754.713/0001-78, INSC. 
ESTADUAL: 15.176.642-8, Endereço:  Rodovia Santarém 
Curuá_Una,  S/N,   KM 06, Município de Santarém – Pa,  
Porte Médio,  requereu  junto  à  SEMA,  a sua RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, com o Prot. nº 2012/16860 de 
05/06/2012, desenvolvendo a atividade de DESDOBRO DE 
MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA E 
SEU BENEFICIAMENTO.

PINGO DE OURO MADS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410308

PINGO DE OURO MADS LTDA, CNPJ: 03.247.085/0001-03, 
localizada na Rod. Br 010 Km 66, S/Nº em Ulianopolis-PA. Torna 
Público L.I. da SEMA Nº 1825/2012 validade até 08/11/2012 
Desd. de Mads Toros p/ produção de mad. serrada.

PARA AUTOMOVEIS LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410007

Comunicamos que foi extraviado(perda) Livro de Registro de 
utilização de documentos fi scais e termo de Ocorrências 
Modelo 6- Revenda Para Automóveis Ltda._ Filial de 
Santarém ,conforme boletim de ocorrência na Policia Civil 
sob numero 00277/2012123521-0 do dia 25/06/2012 para 
ciência .publicação

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410044

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE, torna público 
que requereu na SEMMA/STM, Outorga sob protocolo nº 
20249/12, para atividade de lançamento de efl uentes, em 
Santarém/PA.

POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410045

POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, torna público que requereu na SEMA/PA, Renovação 
deOutorga sob protocolo nº 20064/12, para atividade de 
captação de água superfi cial, Lago Macupixi Óbidos/PA.

POSTO DAVI – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410046

POSTO DAVI – EPP, torna público que requereu junto a SEMA/
PA, Licença de Instalação sob protocolo nº20255/12, para 
atividade de reformas em geral e substituição de tanques, em 
Santarém/PA.
POSTO DAVI – EPP, torna público que requereu junto a SEMA/
PA, Licença de Operação sob protocolo nº 20258/12, para 
atividade de comércio varejista de combustível para veículos 
automotores, em Santarém/PA.

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410035

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A CNPJ 
Nº 04.909.479/0001-34 NIRE 15300010501. Extrato da 
Ata da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, realizada 
no dia 25/04/2012. DATA, LOCAL E HORA: 25/04/2012, na 
Passagem 3 de Outubro nº 536 (Sacramenta), Belém/PA, às 9 
horas. QUORUM: Totalidade dos acionistas com direito a voto. 
CONVOCAÇÃO: Através de Edital de Convocação publicado nos 
termos da Lei, no Diário Ofi cial do Estado e no jornal “Amazônia”. 
MESA: Presidente – Antonio Georges Farah, Cléa Chady Farah. 
DELIBERAÇÕES: Foram aprovados por unanimidade os 
seguintes itens: 1) Balanço Patrimonial e demais Demonstrações 
Financeiras do exercício social encerrado em 31/12/2011; 2) 
Proposta da Diretoria e do Conselho de Administração relativa 
ao destino a ser dado ao lucro apurado no Balanço encerrado em 
31/12/2011, com a seguinte destinação: R$-879.633,00 para 
reserva legal, R$-879.633,00 para Fundo de Assistência 
Social; R$-1.759.265,00 para Fundo de Aumento do Capital 
Social; R$-2.111.118,00 para o Fundo de Resgate de Ações; 
R$-368.077,00 para Gratifi cação a Diretoria; R$-3.680.768,00 
para pagamento de Dividendos aos Acionistas e o saldo de R$-
5.044.577,00 para Reseva para Investimento e Expansão 
e/ou outras destinações futuras a serem deliberadas pela 
Assembleia Geral. 3) Fixação dos seguintes honorários: Diretor 
Presidente perceberá mensalmente a importância de R$-
23.000,00; Diretora Vice Presidente perceberá mensalmente 
a importância de R$-10.000,00; demais diretores perceberão 
mensalmente a importância de R$-20.000,00; cada membro 
do Conselho de Administração perceberá mensalmente a 
importância de R$-1.300,00; 4) Aumento do limite do Capital 
Autorizado de R$-50.069.000,00 para R$-60.000.000,00, 
passando o artigo 6º do Estatuto Social a vigorar com a seguinte 
redação: Art. 6º - A Sociedade tem um Capital Autorizado de 
R$-60.000.000,00 (Sessenta Milhões de Reais) representado por 
ações nominativas, sem valor nominal, assim distribuído; R$-
13.542.000,00 (Treze Milhões, Quinhentos e Quarenta e Dois Mil 
Reais) de ações ordinárias nominativas, vedado o endosso; R$-
54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais) de ações preferenciais 
nominativas de classe “B”; R$-43.140.000,00 (Quarenta e três 
Milhões, Cento  Quarenta Mil) de ações preferenciais nominativas 
e classe “C” e R$-3.000.000,00 (Três Milhões de Reais) de ações 
preferenciais de classe “D”; 5) Extinção do item II do artigo 
54º do Estatuto Social; 6) Integralização da Reserva de Capital 
oriunda dos incentivos fi scais referentes à isenção do imposto de 
renda sobre o lucro de exploração nos exercícios de 2009, 2010 
e 2011 constantes do Balanço encerrado em 31/12/2011 no 
valor de R$-4.306.980,00, passando o Capital Social Subscrito/
Integralizado de R$-44.622.615,33 para R$-48.929.595,33. A 
seguir Demonstrativo do Capital após aumento acima.

AÇÕES CAP AUT. CAP SUB CAP INTG. CAP. A SUB

Ordinárias 13.542.000,00 12.320.472,10 12.320.472,10 1.221.527,90

PREF.”A” 54.000,00 48.929,60 48.929,60 5.070,40

PREF.”B” 264.000,00 244.647,98 244.647,98 19352,02

PREF.”C” 43.140.000,00 36.315.545,65 36.315.545,65 6.824.454,35

PREF.”D” 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

TOTAL 69.000.000,00 48.929.959,33 48.929.595,33 11.070.404,67

ENCERRAMENTO: 11h30. OBS.: Aos interessados serão 
fornecidos cópias integrais da presente Ata, cujo o texto na 
integra foi arquivado na JUCEPA, sob o nº 20000312483, por 
despacho de 29/05/2012. Getúlio Villas Moreira – Secretário 
Geral.

FAZENDA OURO VERDE S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410038

FAZENDA OURO VERDE S/A CNPJ Nº 02.710.238/0001-
38 NIRE 15300017581. Extrato de Ata da Assembleia Geral 
Extraordinária realizada em 20 de março de 2012 em sua 
sede social localizada na Fazenda Ouro Verde, Rodovia BR 
158 km 35, Município de Santa Maria das Barreiras, Estado do 
Pará. Presença: Totalidade dos acionistas, fi cando, portanto 
dispensados dos editais de convocação. Mesa: Frederico 
Medeiros de Souza – Presidente e José Dourado de Sousa 
-  Secretário. Foi deliberado e aprovado por unanimidade pelos 
presentes: a) Eleição dos membros da Diretoria para um mandato 
de 03 (três) anos, como segue: Diretor Presidente Sr. Frederico 
Medeiros de Souza e para Diretora Superintendente Sra. Ana 
Paula de Freitas Medeiros de Souza, ambos brasileiros, 
casados, residentes e domiciliados em Brasília Distrito Federal. 
Os membros da Diretoria ora elitos, tomaram posse, e nada 
mais havendo a tratar a reunião foi encerrada, que após lida 
foi a mesma aprovada e assinada, por todos os presentes na 
assembleia. Certifi co o arquivamento deste documento sob 
o nº 20000315778 em 02 /07/2012 . Getúlio Villas Moreira – 
Secretário Geral.


